
HERNANDEZ CABALLERO FRANCISCO
5.85 kW 3 de Diciembre de 2024

DAC 058090101607

656 kWh $ 4,930

10 1,586 kWh $676

86.29 % BIMESTRE $ 4,254

$29,578.00 MXN $4,055.00 MXN $25,523.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.5 AÑOS 585 W 10 28 m 2 $ 21,982.76

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.5 %



Propuesta 1 3 de Diciembre de 2024 8 de Diciembre de 2024

20240311

HERNANDEZ CABALLERO FRANCISCO  

10 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

1 Growatt Inverter 4.2 kW

Subtotal $ 73,275.86

IVA $ 11,724.14

TOTAL (MXN) $ 85,000.00

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 29,578.00 $ 4,055.00 $ 21,982.76 $ 25,523.00 $ 47,505.76 $ -37,494.24

2 $ 30,465.34 $ 4,176.65 $ 0.00 $ 26,288.69 $ 26,288.69 $ -11,205.55

3 $ 31,379.30 $ 4,301.95 $ 0.00 $ 27,077.35 $ 27,077.35 $ 15,871.80

4 $ 32,320.68 $ 4,431.01 $ 0.00 $ 27,889.67 $ 27,889.67 $ 43,761.47

5 $ 33,290.30 $ 4,563.94 $ 0.00 $ 28,726.36 $ 28,726.36 $ 72,487.83

6 $ 34,289.01 $ 4,700.86 $ 0.00 $ 29,588.15 $ 29,588.15 $ 102,075.99

7 $ 35,317.68 $ 4,841.88 $ 0.00 $ 30,475.80 $ 30,475.80 $ 132,551.78

8 $ 36,377.21 $ 4,987.14 $ 0.00 $ 31,390.07 $ 31,390.07 $ 163,941.85

9 $ 37,468.53 $ 5,136.75 $ 0.00 $ 32,331.77 $ 32,331.77 $ 196,273.63

10 $ 38,592.58 $ 5,290.86 $ 0.00 $ 33,301.73 $ 33,301.73 $ 229,575.35

11 $ 39,750.36 $ 5,449.58 $ 0.00 $ 34,300.78 $ 34,300.78 $ 263,876.13

12 $ 40,942.87 $ 5,613.07 $ 0.00 $ 35,329.80 $ 35,329.80 $ 299,205.93

13 $ 42,171.16 $ 5,781.46 $ 0.00 $ 36,389.70 $ 36,389.70 $ 335,595.63

14 $ 43,436.29 $ 5,954.90 $ 0.00 $ 37,481.39 $ 37,481.39 $ 373,077.01

15 $ 44,739.38 $ 6,133.55 $ 0.00 $ 38,605.83 $ 38,605.83 $ 411,682.84

16 $ 46,081.56 $ 6,317.56 $ 0.00 $ 39,764.00 $ 39,764.00 $ 451,446.84

17 $ 47,464.01 $ 6,507.08 $ 0.00 $ 40,956.92 $ 40,956.92 $ 492,403.76

18 $ 48,887.93 $ 6,702.30 $ 0.00 $ 42,185.63 $ 42,185.63 $ 534,589.39

19 $ 50,354.57 $ 6,903.37 $ 0.00 $ 43,451.20 $ 43,451.20 $ 578,040.59

20 $ 51,865.20 $ 7,110.47 $ 0.00 $ 44,754.73 $ 44,754.73 $ 622,795.33

21 $ 53,421.16 $ 7,323.78 $ 0.00 $ 46,097.38 $ 46,097.38 $ 668,892.71

22 $ 55,023.79 $ 7,543.49 $ 0.00 $ 47,480.30 $ 47,480.30 $ 716,373.00

23 $ 56,674.51 $ 7,769.80 $ 0.00 $ 48,904.71 $ 48,904.71 $ 765,277.71

24 $ 58,374.74 $ 8,002.89 $ 0.00 $ 50,371.85 $ 50,371.85 $ 815,649.56

25 $ 60,125.98 $ 8,242.98 $ 0.00 $ 51,883.00 $ 51,883.00 $ 867,532.56

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,750.7 1,974.3 1,837.7 1,725.9 1,612.4 1,735.7

Consumo actual 631.0 679.0 714.0 713.0 565.0 631.0
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